

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Raadhuisstraat Geleen
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/25/667923

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Bestekpost 830060

Vraag:
Kunt u deze bestekpost wijzigen in een verrekenbare hoeveelheid?

Antwoord:
Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Bestekpost 663020

Vraag:
Kunt u deze bestekpost wijzigen in een verrekenbare hoeveelheid?

Antwoord:
Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 644010

Vraag:

Kunt u de betonpoeren ter beschikking stellen?

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 351020

Vraag:

Kunt u de leverancier van dit vloerluik aangeven?

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 262010

Vraag:

Is deze NV-bouwstof Altijd toepasbaar?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 242030

Vraag:

Kunt u de bomengranulaat specificeren en de gewenste leverancier aangeven?

Antwoord:

Het bomengranulaat dient te voldoen aan de eisen conform 3.23a van Handboek Bomen zoals ook vermeld bij bestekspostnummer 242030.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 110110

Vraag:

Kunt u deze bestekpost wijzigen in een verrekenbare hoeveelheid?

Antwoord:

Nee, bestekpostnummer 110110 blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpost 830060

Vraag:

Wat dient het uitgangspunt te zijn voor het aantal vondsten en monsters?

Antwoord:

Bestekpostnummer 830060 komt in zijn geheel te vervallen. De werkzaamheden zijn toegevoegd aan bestekpostnummer 950030.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekpost 110110

Vraag:

Voor deze werkzaamheden is een europost niet wenselijk. Kunt u hiervoor separate bestekposten opstellen? Een en ander kan conform de opgestelde RAW posten in samenwerking met de branche (en dan wel met de laatste terminologie).

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 110110

Vraag:

Voor een opsporingsonderzoek naar OO is één niet verrekenbare post opgenomen, dit is op deze manier niet af te prijzen vanwege de vele

afhankelijkheden waar zo een onderzoek van af hangt.
Wij verzoeken de post te splitsen in de diverse fasen van het onderzoek (projectplan, voorbereiding, uitvoering en oplevering), waarbij de te onderzoeken oppervlakten als verrekenbare post worden opgenomen.

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Deel III art 01.13.01

Vraag:

U verwijst naar bijlage 5, deze bijlage gaat niet over kwaliteitskeuringen.
Kunt u het juiste bijlagenummer aangeven en deze toevoegen ?

Antwoord:

Bijlage 5 dient bijlage 6 te zijn. Artikel 01.13.01 zal hierop inhoudelijk worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BP 663020

Vraag:

Kunt aangeven met hoeveel uur omgevingsmanager per week er rekening gehouden moet worden ? Verder verzoeken wij om hiervoor een verrekenbare post in uren voor op te nemen.

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd. Het is aan de aannemer om hier een inschatting van te maken en ook deels op basis van zijn werkwijze.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
BP 636020 / 642010

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat wij deze posten kunnen uitvoeren voordat de groenaannemer zijn werkzaamheden heeft verricht ?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

BP 521020

Vraag:

De opbouw van deze bestekspost is niet volgens de RAW regels. Kunt u de hoeveelheden exact specificeren in de kolom hoeveelheden ter inlichting ? Verder verzoeken wij u de leveranties te laten verlopen volgens de besteksposten die hier reeds voor zijn opgenomen.

Antwoord:

Nee. Zie bestekspostnummer 521020 incl. bijbehorende bijlage 15. Het betreft een specifiek uit te voeren straatwerk en blijft zo doende een separate Europost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

BP 351020

Vraag:

Bijlage 17 betreft een foto, kunt u of de afmetingen van deze luiken specificeren of kunt u de gewenste leverancier van deze luiken aangeven ?

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft ongewijzigd. Leverancier is des aannemers. De afmetingen zijn in de huidige situatie buiten op te meten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

BP 242020

Vraag:

U geeft aan aanvulling van 0,65 m1. Is deze aanvulhoogte correct ? Er wordt immers nergens tot op deze diepte ontgraven t.b.v. cultuurtechnische werkzaamheden.

Antwoord:

De aangegeven aanvullingshoogte is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

BP 111610

Vraag:

U verwijst naar een tekening, echter op deze tekening staan geen te verwijderen stobben aangegeven. Kunt u deze aan de tekening toevoegen ?

Antwoord:

De stobben bevinden zich op de locaties daar waar de bestaande bomen stonden. De bomen boven maaiveld zijn reeds verwijderd, de stobben bevinden zich momenteel onder het op te breken straatwerk

(bestekpostnummer 122030) en dienen derhalve door de aannemer verwijderd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

BP111510

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel m1 kabelwerk er rekening gehouden moet worden ?

Antwoord:

Rekening houden met met in totaal ca. 25 m1 kabel verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen BP 10

Vraag:

"Wij constateren dat in het bestek niet verrekenbare posten zijn opgenomen

inzake het toepassen van verkeersmaatregelen en het maken van verkeersplannen-/tekeningen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder.

In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen;
2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen op stelpost opnemen;
3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen;
4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen"

Antwoord:

De verkeersmaatregelen dienen te voldoen aan de richtlijnen CROW 96b. Het totale werk dient veilig en toegankelijk uitgevoerd te worden conform hetgene aangegeven is in het bestek. Besteksposten blijven gehandhaafd. De verkeersplannen met fasering en planning en verkeersmaatregelen dienen tijdig ter goedkeuring te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Deel I par 09 en Deel III, art. 01.11.01

Vraag:

Er dient rekening te worden gehouden met werkzaamheden derden. Kunt u aangeven hoeveel werk deze derden hebben en hoeveel hiervan gelijktijdig zal plaats vinden. Kunt u dit op tekening aangeven, met name de gasleiding door Enexis.

Antwoord:

Aannemer dient hier zelf een inschatting van te maken. Aannemer dient hierbij zelf o.a. met Enexis af te stemmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

CROW500

Vraag:

Conform de regelgeving is de CROW500 van toepassing op alle werken vanaf 1 januari 2022, hierbij zijn er ook een aantal verplichtingen aan opdrachtgevers zijde. Graag ontvangen wij de informatie van de opdrachtgever welke in het voortraject verzorgd dienen te worden conform de CROW 500-publicatie. Dit zodat wij gezamenlijk voldoen aan de gestelde eisen bij een eventuele controle van het agentschap telecom."

Antwoord:

Proefsleuven conform bijlage 16 (foto's, tekeningen en nutsverslag).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Raadhuisstraat Geleen

Beantwoord op:

27 mei 2025